、

资产管理及中国证监会许可的其他业务

。 【

依法须经批准的项目

，

经

相关部门批准后方可开展经营活动

】

成立日期

：

2011

年

6

月

21

日

③华安基金管理有限公司

公司名称

：

华安基金管理有限公司

注册地址

：

上海市浦东新区世纪大道

8

号二期

31－32

层

法定代表人

：

朱学华

注册资本

：

15000.0

万元

公司类型

：

有限责任公司

(

国有控股

)

经营范围

：

基金设立

，

基金业务管理及中国证监会批准的其他业务

。

成立日期

：

1998

年

6

月

4

日

④国投瑞银基金管理有限公司

公司名称

：

国投瑞银基金管理有限公司

注册地址

：

上海市虹口区东大名路

638

号

7

层

法定代表人

：

叶柏寿

注册资本

：

10000.0

万元

公司类型

：

有限责任公司

(

中外合资

)

经营范围

：

基金募集

、

基金销售

、

资产管理

、

中国证监会许可的其他业务

。 【

依法须经批准的项目

，

经

相关部门批准后方可开展经营活动

】

成立日期

：

2002

年

6

月

13

日

5、发行股份的锁定安排

向其他不超过10名特定投资者发行股份自其认购的股票完成股权登记并上市之日起十二个月内不转让， 在此之后按

中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

6、发行股份的上市地点

本次发行股份的上市地点为深圳证券交易所中小企业板。

7、募集资金量情况

合众思壮本次募集配套资金总额为105,666,659.34元，扣除相关发行费用后募集资金金额为102,616,659.34元，未超

过募集资金规模上限105,666,666.66元，符合中国证监会相关法律法规的要求。 本次募集配套资金发行的发行价格、发行

数量、发行对象及募集资金总额符合发行人股东大会决议和《上市公司证券发行管理办法》的相关规定。

8、募集资金用途

本次募集的配套资金将全部用于支付收购长春天成100%股权和北京招通致晟100%股权的现金对价款。

本次发行股份募集配套资金最终成功与否不影响本次向特定对象发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）对公司股本结构的影响

1、本次发行前后公司股本结构的变化

本次发行前，公司股本总数为187,200,000股，本次发行数量为10,128,688股。 以公司2015年3月30日股权结构为基

础计算本次发行前后公司的股本结构情况为：

股东名称

发行完成前 发行完成后

股份数量

（

股

）

持股比例 股份数量

（

股

）

持股比例

郭信平

64,359,010 34.38% 64,359,010 32.62%

李亚楠

6,850,000 3.66% 6,850,000 3.47%

李彤

- - 2,617,349 1.33%

李燕菊

- - 732,994 0.27%

曹立国

- - 36,009 0.02%

张象天

- - 36,009 0.02%

李国东

- - 18,004 0.01%

吴倩

- - 1,294,680 0.66%

黄晓微

- - 1,137,469 0.58%

周碧如

- - 528,440 0.27%

李炳鑫

- 527,119 0.27%

深圳市招商局科技投资有限公司

- - 366,969 0.19%

中科汇通

（

深圳

）

股权投资基金有限公司

- - 536,336 0.27%

财通基金

-

光大银行

-

富春定增

198

号资产管

理计划

- - 193,080 0.10%

财通基金

-

睿谷精选资产管理计划

- - 402,253 0.20%

财通基金

-

兴业银行

-

长城证券

1

号资产管理

计划

- - 94,395 0.05%

财通基金

-

上海银行

-

富春定增

45

号资产管理

计划

- - 120,676 0.06%

华安基金公司

-

工行

-

华安外经贸信托

3

号资

产管理计划

- - 1,340,842 0.68%

国投瑞银瑞利灵活配置混合型证券投资基金

- - 146,064 0.07%

其他社会公众股东

115,990,990 61.96% 115,990,990 58.78%

合计

187,200,000 100% 197,328,688 100%

如上表所示，本次交易完成后，公司股本总额为197,328,688股，社会公众股持股数量超过25%，本次交易后，合众思壮

的股权分布仍符合上市条件。

2、本次发行后公司前十名股东情况

截至本次交易新增股票的股份登记日，发行后公司前10名股东（在册股东与未到账股东合并）及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量

（

股

）

持股比例

1

郭信平

64,359.010 32.62%

2

李亚楠

6,850,000 3.47%

3

中欧基金

-

中信证券

-

中欧青锋资产管理计划

2,634.853 1.34%

4

李彤

2,617,349 1.33%

5

上海证券有限责任公司

2

，

048.969 1.04%

6

中信证券股份有限公司

2,030.368 1.03%

7

中国建设银行股份有限公司

—

兴全社会责任股票型证券投资基金

1,936,321 0.98

8

国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

1,779,377 0.90

9

中国农业银行

—

大成精选增值混合型证券投资基金

1,722.267 0.90

10

国信证券股份有限公司

1,763.215 0.89

（二）对公司资产结构的影响本次交易完成后，公司总资产、净资产、收入、净利润规模均有所增加，公司偿债能力得到

一定改善，为公司进一步发展奠定了良好基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次交易前，上市公司聚焦于卫星导航专业、高精度产品与服务市场，基于领先的北斗导航定位技术，为行业用户提供

高精度和专业的产品、服务，推动北斗产业全球布局发展，带动北斗普及应用，致力于成为空间信息领域全球领先的高精度

专业产品与服务提供商。

在业务方向上，上市公司以北斗移动互联作业终端业务为重点，聚焦公共安全应用，并针对行业市场，以产品竞争力为

核心，锁定重点行业，开展全面的产品拓展。 公安系统领域、空域与机场管理属于未来公司重点发展的板块。 经过多年的发

展，上述领域的技术层面逐渐成熟，规模应用的基础已经具备，未来将迎来黄金发展时期,具备良好的投资机会。 基于公司

的发展战略和上述领域的广阔发展前景，上市公司已经开始了上述领域的布局。 但公安系统、空域与机场管理领域客户粘

性大，市场进入门槛高，依靠自身力量难以快速实现市场突破。 而两家标的公司是在上述领域内具有竞争力的优势企业。

长春天成主营业务为政务、公安领域的软件研发及系统集成。具体产品包括警务综合应用平台、情报信息平台、警用地

理信息平台、部门间信息共享与服务平台、视频监控信息管理平台、办公自动化平台、监督管理信息平台等公安信息化应用